
 

  

        Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. 
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  
i drugiego człowieka.  
śyczę więc wszystkim mieszkańcom, aby Święta Wielka-
nocne  
przyniosły radość oraz wzajemną Ŝyczliwość, 
By stały się źródłem wzmacniania ducha.  
Niech Zmartwychwstanie które niesie odrodzenie 
napełni Was pokojem,  
niech da siłę w pokonywaniu trudności  
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Zdrowych, ciepłych, pełnych radosnej nadziei i miłości, 

przeŜytych w zdrowiu i spokoju Świąt  Ŝyczy 
 

                                  Wójt Gminy Rybczewice. 
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Wśród dorocznych zwyczajów ludowych poczesne 
miejsce zajmują obrzędy związane z okresem wio-
sny. Na jej początek, tego roku, przypada - Wielka-
noc. Obrzędy te wiąŜą się z nadzieją na pomyśl-
ność zbiorów, dobytku, ludzi oraz gospodarstwa. 
Spora część odwiecznych obrzędów zachowała się 
w kulturze do naszych czasów, jednak zatracają 
one swój pierwotny sens i charakter. 
Okres zwyczajów wielkanocnych rozpoczyna się 
począwszy od Niedzieli Palmowej, podczas której 
święci się jeszcze powszechnie wykonywane a 
zwłaszcza na wsiach strojne palmy - wykonane ze 
świeŜych gałązek wierzbowych, leszczynowych, 
trzciny wodnej, barwinku, borówek, widłaku lub 
bukszpanu. 
W tradycji ludowej święcone palmy pieczołowicie 
przechowywano w mieszkaniu za obrazem, gdyŜ 
według wierzeń miały one magiczną moc leczniczą 
oraz ochronną przed piorunami. Na wsiach palmą 
klepano bydło podczas pierwszego wypędzania na 
pastwisko, Ŝeby dobrze się chowało. Dzieci nato-
miast połykały kotki z wierzby ze święconej pal-
my, Ŝeby w przyszłości gardło nie bolało. Po Nie-
dzieli Palmowej natomiast bieliło się mieszkanie, 
stroiło kwiatkami z bibuły, robiło porządek w obej-
ściu i na podwórku. Wielki Tydzień poprzedzający 
Wielkanoc był i dotychczas pozostał porą rozlicz-
nych, róŜnorakich przygotowań do wielkiego świę-
ta. Obfitował, więc zarówno w obrzędy kościelne, 
jak i zwyczaje domowe. Do Wielkiego Czwartku 
musiał być upieczony przede wszystkim chleb na 
święta. W Wielki Piątek milkły w kościołach 
dzwony i dzwonki, zastępowały je drewniane ko-
łatki. Miały one róŜne kształty: w formie deseczki 
z ruchomym młoteczkiem, w formie kilku deszczu-
łek umieszczonych na sznurku, czy w kształcie 
kołka zębatego, po którym obracała się spręŜynują-
ca, cienka deseczka. Ponadto w Wielki Piątek ma-
lowano pisanki, szykowano potrawy i jadło do 
święcenia (czyli do tradycyjnego koszyczka).  
Do malowania pisanek uŜywano niegdyś barwni-
ków roślinnych. Kolor czerwony otrzymywano 
przez gotowanie cebuli, zielony z młodych pędów 
Ŝyta, brązowy z szyszek olszyny. Wzory pisano 
woskiem na czystych jajkach, a potem wkładano je 
do farby. Panny robiły pisanki i dawały je swoim 
kawalerom, teraz mało kto potrafi pisać jajka wo-
skiem.  
Jajko - jako symbol wciąŜ odradzającego się Ŝycia, 
było zawsze obiektem kultu i magicznym środkiem 
w obrzędach ludu. Innym, waŜnym momentem w 
obrzędowości wielkanocnej jest w Wielką Sobotę 
święcenie wody, ognia oraz przede wszystkim ja-
dła, na które to dawniej składały się niemal wszyst-
kie potrawy spoŜywane w dzień Wielkanocy. Ów-
cześnie „święcone”, to tylko symboliczny zestaw 
potraw mieszczących się w ozdobnym, małym 
koszyczku. 

Wielkanoc w tradycji ludowej  
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W Niedzielę Wielkanocną wszyscy domownicy 
uczestniczyli w uroczystej Rezurekcji. Po niej kaŜ-
dy chłop starał się wracać jak najszybciej do domu, 
co oznaczało, Ŝe będzie przodował we wsi, jako 
najlepszy gospodarz. Po powrocie do domu brał 
wodę święconą, święcił całe obejście, zwierzęta 
(oprócz świń gdyŜ nie było ich przy Ŝłóbku Pana 
Jezusa), dom i wszystkich domowników, natomiast 
w Poniedziałek Wielkanocny z rana święcił pola a 
o świcie w łóŜkach jeszcze śpiące dzieci. W Nie-
dzielę Wielkanocną, po powrocie z Rezurekcji, 
wszyscy dzielili się jajkiem święconym i innymi 
potrawami. Skorupki ze święconych jaj gospodyni 
wynosiła kurom po to, by się dobrze niosły i nie 
rozchodziły do sąsiadów. W Niedzielę Wielkanoc-
ną nie odwiedzało się zarówno rodziny ani znajo-
mych. Dopiero począwszy od „śmigusa dyngusa”, 
„lejusa” czy teŜ „lanego poniedziałkiem” czyli 
Poniedziałku Wielkanocnego moŜna było się go-
ścić i to przez cały tydzień. W tym dniu tym od 
dawna praktykowane było powszechne, wzajemne 
oblewanie się wodą, chociaŜ chłopcy częściej oble-
wali dziewczęta niŜ odwrotnie. Dawniej, gdy Wiel-
kanoc była zazwyczaj ciepła, zdarzało się, Ŝe 
schwytane dziewczyny oblewano pełnymi wiadra-
mi wody. Często do oblewania słuŜyły specjalnie 
skonstruowane sikawki, wykonane z drewna, osią-
gające niekiedy znaczne rozmiary: długość do jed-
nego metra, średnica do dziesięciu centymetrów. 
Dawniej, gdy dziewczyna chciała wykupić się od 
„lejusa”, musiała podarować pisankę. Jednak więk-
szość dziewczyn chciała być mocno oblana wodą, 
bo która panna nie była oblana, oznaczało, Ŝe nie 
ma powodzenia lub nie jest lubiana. Dziewczyny 
uciekając często - zamykały się w obawie przed 
oblaniem wodą, co dodawało nieco dramaturgii, 
jednak skrycie marzyły o oblaniu przez chłopców, 
to wróŜyło im szybkie zamąŜpójście. Wierzono 
przy tym w stare, ludowe przysłowie: „ gdzie się 
woda leje, tam się dobrze dzieje”.  



Informuję, Ŝe w dniu 18 lutego 2009 odbyło się  posiedzenie  Społecznej  Komisji  Konkursowej 
podczas, którego nastąpiło otwarcie ofert konkursu ogłoszonego przez Gminę Rybczewice na 
realizację Usług Integracji Społecznej w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 
Wiejskich  (PPWOW).  

 

Do wydatkowania zaplanowano kwotę 197 726,00zł, na realizację usług  rekomendowanych 

przez Komisję Konkursową  i zaakceptowanych  do realizacji przez Wójta Gminy Rybczewice  w 
tym 126 890,00zł  na wybrane oferty: 

ZAWIADOMIENIE O WYBORZE OFERT 

WIOSNA 2009 

Po zapoznaniu z w/w  ofertami  zainteresowanych usługodawców została przyznana punktacja 
w skali 0-10.  

W/w oferty zostały zatwierdzone do realizacji  przez SKK.  

************************************************************************************************************** 

Lp. TYTUŁ  KONKURSU NAZWA  I   ADRES USŁU-
GODAWCY 

KWOTA DOFI-
NANSOWANIA 
Z PIS W PLN 

1. „UTWORZENIE KLUBU  INTE-
GRACJI SPOŁECZNEJ NA TERE-
NIE  GMINY  RYBCZEWICE” 

Zespół Szkół Ogólnokształcą-

cych w  Rybczewicach  121; 

21-065 Rybczewice Drugie 

52 118,00 zł 

2. WSPARCIE  SZKOLENIOWE 

  

Europejskie Centrum Kształ-
cenia „Eureka” Sp. z o. o „ z 
siedzibą w Lublinie, ul. Bursaki 
6 G-H, 20- 150 Lublin  

72 000 zł 

3. WSPARCIE  SZKOLENIOWE  I 

WYJAZD  STUDYJNY 

  

Europejskie Centrum Kształ-
cenia „Eureka” Sp. z o. o „ z 
siedzibą w Lublinie, ul. Bursaki 
6 G-H, 20- 150 Lublin  

12 572,00 zł 

4. „UTWORZENIE  KLUBU  PRZED-
SZKOLAKA  DLA  20  DZIECI  W  
WIEKU  3-5 LAT  W GMINIE  

RYBCZEWICE” 

Szkoła Podstawowa w Stryjnie 

21-065  Rybczewice 

55 000 zł 
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KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
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Wyjazdy na basen 
W ramach KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZ-
NEJ organizowane są wyjazdy na basen do 
Świdnika. Z tych ciekawych form spędzania 
czasu i zarazem rozwijania swojej sprawno-
ści fizycznej korzystają równieŜ uczniowie 
naszej szkoły 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach od 2 marca 2009 r. funkcjonuje „Klub Inte-
gracji Społecznej” utworzony ze środków Programu Integracji Społecznej PPWOW. W ramach tego 
Klubu odbywać się będą następujące zajęcia: 

• Wyjazdy na halę i na basen. 

• Zajęcia z rękodzieła artystycznego. 

• Nauka gry w tenisa stołowego. 

• Warsztaty taneczne. 

• Aerobik. 

• Warsztaty garncarskie. 

    Wszystkich mieszkańców Gminy Rybczewice zainteresowanych udziałem w powyŜszych zaję-
ciach gorąco zapraszamy. 

Uczestnictwo jest bezpłatne. 
Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie ZSO w Rybczewicach w godz. od 8.00 do 16.00.    
tel.: (081) 58 54 005.      Przyjdź i zapisz się!!!  

Zajęcia artystyczne "PISANKI" 
KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ - zaję-
cia z twórcą ludowym (wykonanie pisa-
nek). W budynku naszej szkoły odbywają 
się róŜnorodne zajęcia, przez dwa dni go-
ściła pani, która uczyła "pisać" pisanki. 
Przygotowane były pisaki do pisania wo-
skiem pszczelnym wydmuszek jajek. Takie 
"napisane" wydmuszki następnie wędrują 
do kąpieli koloryzującej. wszyscy byli bar-
dzo zadowoleni z takich zajęć. 



                 KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ  

                           przy ZSO w Rybczewicach 
 
 

 

WIOSNA 2009 

UWAGA, UWAGA !!! 

 
JuŜ od poniedziałku 6.04.2009 r. o godz. 1700 zaczynamy zajęcia ae-

robiku dla młodzieŜy gimnazjalnej i szkół średnich oraz osób dorosłych. 

 

Przypominamy o wcześniejszym telefonicznym zgłaszaniu się 
osób dorosłych do sekretariatu ZSO w Rybczewicach w celu zapisu do 
grupy pod numerem tel. (081) 58-54-005 w godz. od 800 do 1600.  

 

 

                                                                                                     ZAPRASZAMY!!! 

ORGANIZATORZY 
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WSPARCIE  SZKOLENIOWE   OFERTA NR 1 

 

W ramach  projektu  odbędą  się  szkolenia  skierowane do  15 osób spośród  sołtysów 

I  liderów  społecznych  z  zakresu ekonomii  społecznej, tworzenia nowych  pozarolniczych 

miejsc pracy na wsi, planowania działań na rzecz mieszkańców  gminy oraz  realizację róŜ-

nych usług  społecznych. Szkolenia odbywać  się  będą  na terenie Gminy Wisznice                      
( wyjazd trzydniowy) . 



 . 
 

 Informujemy, Ŝe w grudniu 2008 roku zbiornik tradycyjnie został zarybiony 
„wymiarowym” karpiem w ilości: 2300kg oraz 50kg narybku szczupaka pochodzącym 
ze stawów hodowlanych w Częstoborowicach.  
   W zimowej scenerii po krótkiej podróŜy z Częstoborowic karpie trafiły w doskonałej 
kondycji do zbiornika  

SEZON WĘDKARSKI 2009 

WIOSNA 2009 

WSPARCIE  SZKOLENIOWE     OFERTA  NR  2 

 

W ramach projektu odbędą  się  szkolenia dla  20 osób  z  terenu Gminy  Rybczewice 

Z  zakresu bieŜącej  działalności organizacji  pozarządowych  z  modułem nauki  podstaw 
obsługi  komputera. Szkolenia odbywać się będą na terenie Gminy Rybczewice. 

 

Wszystkie osoby zainteresowane w/w ofertami  prosimy o kontakt e- mail: 
rybczewice@ops.pl 

Oraz  pod numerem tel. tel.:/ fax. (081) 585 40 99 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rybczewicach , pokój nr.7 

Urząd Gminy Rybczewice tradycyjnie zaprasza wszystkich amatorów wędkarskich 
przygód na „SEZON WĘDKARSKI 2009”, który zaczyna się od 1 kwietnia. Zezwole-
nia są juŜ do kupienia zgodnie z obowiązującym regulaminem w Urzędzie Gminy. 

*************************************************************************************************************
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STR. 8 

REGULAMIN WĘDKOWANIA OBOWIĄZUJĄCY NA ZBIORNIKU MAŁEJ 
RETENCJI W RYBCZEWICACH NA 2009r. 

1.Opłacenie zezwolenia na połów ryb – jest jednocześnie zgodą na podporządkowanie się 
obowiązującemu Regulaminowi.  

 2. Akwen   stanowi własność Gminy Rybczewice i jest administrowany i kontrolowany  
przez upowaŜnione przez Wójta Gminy osoby. 

3.Działalność prowadzona w obrębie  zbiornika ma na celu racjonalne zagospodarowanie 
akwenu poprzez organizowanie rekreacji w tym propagowanie  amatorskiego połowu ryb.  

4.Ustala się następujące przepisy organizacyjne  w obrębie akwenu : 

a) wędkowanie na akwenie  odbywa się wyłącznie z brzegu łowiska - metodami przewidzia-
nymi w Regulaminie Amatorskiego  Połowu Ryb PZW  na podstawie zezwolenia   wydanego 
przez Wójta Gminy Rybczewice – tj. 

( jedna osoba moŜe na siebie  nabyć tylko  jedno pozwolenie i wędkować przy uŜyciu 2 wędek 
lub 1 spiningu  )! 

  b) Zezwolenia całosezonowe   dostępne  będą w kasie Urzędu Gminy w Rybczewicach -w 
dni robocze a  w soboty i  święta u osób administrujących akwen – oraz w Sklepie Wędkar-
skim w Piaskach -według następujących zasad: 

-  zezwolenie całosezonowe w kwocie 180 zł (sto osiemdziesiąt ) 

-  zezwolenie jednorazowe  w kwocie 25 zł dostępne jest u  upowaŜnionego kontrolera na 
terenie akwenu 

w okresie od 01 kwietnia do 30 maja zezwolenie jednorazowe waŜne jest w dniu wysta-
wienia ( od świtu do zmierzchu- tj. 1 godz. przed wschodem i 1 godz. po zachodzie 
słońca)  

w okresie od 30 maja  do końca roku  zezwolenie jednorazowe waŜne jest przez 24 godz.   

opłata za udział jednej osoby w zawodach wędkarskich ( 10 zł gdy ryby są zwracane do 
akwenu), 

       (25 zł gdy ryby są zabierane przez wędkujących – zgodnie z limitem dziennym )                                           

-  przy zakupie zezwoleń nie będzie wymagane posiadanie Karty Wędkarskiej. 

c) Połów ryb dozwolony jest na terenie zbiornika z wyłączeniem terenu kąpieliska  i grobli . 

d) Połów ryb odbywać się moŜe w kaŜdy dzień tygodnia oraz dopuszcza się połowy w godzi-
nach nocnych od                                                                 :nocy z 30/31maja do końca roku. 

e) Limit dziennego połowu dla ryb (według Regulaminu PZW) : ( sum – 1 szt. ); ( karp, amur, 
sandacz ,szczupak - wynosi do 3 sztuk łącznie) ; (jaź ,kleń – do 10 sztuk łącznie); ( lin ,sieja- 
do 4 sztuk łącznie) 

          ( karaś złocisty wynosi max. do 10 sztuk łącznie)  ; 

WIEŚCI Z RYBCZEWIC 



  
          f) Po złowieniu dziennego limitu ryb wędkujący musi zakończyć wędkowanie. 

         g) Kategorycznie zabrania się wymiany ryb złowionych przetrzymywanych w siatce  

          h) KaŜdy wędkujący i przebywający w obrębie akwenu obowiązany jest do utrzymania 
porządku na swoim   

           stanowisku               

5.Osobom przebywającym na terenie zbiornika  zabrania się : 

-   samowolnego regulowania poziomu wody  

-  wjazdu i poruszana się pojazdami po groblach zbiornika, 

-   zaśmiecania terenu zbiornika, 

-   niszczenia znaków i urządzeń wodnych i innych  oraz umocnień skarp, zieleni   

-   podnoszenia i opuszczania urządzeń piętrzących wodę, 

-   połowu  ryb ze środków pływających( łodzi, pontonów itp.) 

-   połowu ryb  przy pomocy sieci stawnych lub ciągnionych, 

-   pozostawiania pod opieką innej osoby wędek z przynętą, 

-   odstępowania zezwolenia na połów osobom nieupowaŜnionym, 

-   połowu przy pomocy innych środków zabronionych regulaminem PZW 

-   kąpieli oraz pływania środkami pływającymi (nie dotyczy łodzi administratora zbiornika) 

-   spoŜywania alkoholu i przebywania w obrębie akwenu  w stanie  nietrzeźwym lub podobnie 
działającego środka 

-   pozostawiania bez nadzoru i opieki dzieci  oraz mienia  

Za nie przestrzeganie powyŜszych przepisów groŜą kary  w myśl : Kodeksu Wykroczeń i 

 Ustawy „o rybactwie śródlądowym „ 

• Wójt Gminy na wniosek upowaŜnionych  osób do kontroli warunków połowu ryb moŜe za 
łamanie postanowień Regulaminu zastosować „karę cofnięcia wydanego pozwolenia na po-
łów ryb na cały sezon bez prawa zwrotu wniesionej opłaty, a takŜe odmówić sprzedaŜy ze-
zwolenia na następny sezon”. 

Wójt Gminy zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego Regulaminu, pozostałe nie uregu-
lowane przepisy wg. aktualnego Regulaminu PZW 

                                                                                   

                                                                                    Wójt Gminy Rybczewice 

 

                                                                                         Mirosław Kwiatosz 
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NOWE POMOCE 
W ramach Programu Edukacyjnego 
„Ratujemy i Uczymy Ratować” 
realizowanego przez Fundację Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy Szkoła 
otrzymała pomoce dydaktyczne: 
-Podręczniki dla nauczycieli - 2 szt.; 
-KsiąŜeczki dla dzieci - 150 szt.; 
-Fantomy MiniAnia - 4 szt.; 
-Fantom LittleAnia - 1 szt.; 
-DVD do MiniAnne 4 szt.; 
-Telefony kartonowe - 150 szt.; 
-Film DVD ("Doktor Kręciołek" & "O 
programie "Ratujemy i uczymy ratować")- 
2 szt. 

 

Konkurs Recytatorski Poezji D. Wa-

wiłow i W. Chotomskiej 
16 marca 2009 roku w Szkole Podstawowej  
w Pilaszkowicach  odbył się etap szkolny 
Konkursu Recytatorskiego Poezji Danuty 
Wawiłow i Wandy Chotomskiej. 
Do etapu powiatowego zakwalifikowali 
się: 
1. Ewelina Zając - (5-latek) 
2. Natalia Świetlicka - (6-latek) 
3. Julia Czwórnóg - (7-latek) 
4. Oskar Zając - (8-latek) 
5. Patrycja Goś - (9-latek) 
6. Patrycja Łuszczak - (10-latek) 

PUNKT KONSULTACYJNY 
PUNKT KONSULTACYJNY 
OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSO-
WEJ 
W ŚWIDNIKU 
 
U nas otrzymasz wsparcie jeŜeli znajdu-
jesz się w trudnej sytuacji Ŝyciowej spo-
wodowanej: 
• Konfliktami rodzinnymi związanymi z             
kryzysem rodzinnym, przemocą w ro-
dzinie, 
• Bezrobociem. 
• Problemami osobistymi 
• Osamotnieniem. 
• Nagłą utratą bliskich. 
• Problemami wychowawczymi. 
OFERUJEMY: 
 - Poradnictwo psychologiczne, socjalne,        
pedagogiczne, a w razie potrzeb pomoc 
prawnika. 
 - Wsparcie emocjonalne. 
 - Działania doradcze informacyjne, psy-
choedukacyjne oraz psychoprofilaktycz-
ne. 
 - Pomoc w zakresie redagowania pism 
urzędowych. 
 - Uzyskania informacji o przysługują-
cych prawach i uprawnieniach. 
 - Pokierowania do odpowiednich insty-
tucji i organów. 
BEZPŁATNE PORADY BEZ UPRZED-
NIEGO REJESTROWANIA SIĘ 
 
Punkt konsultacyjny swoją siedzibę ma 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Rybczewicach. Przyjmujemy w drugi i 
czwarty wtorek miesiąca w godzinach 
od 1215 do 1415 
Tel:0781651711 

Czy  wiesz  Drogi  Rodzicu ,co słychać  w  szkole  Twojego  dziecka ???? 
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BIBLIOTEKA: Konkurs literacko-plastyczny 

pt. „Baśnie H. Ch. Andersena w oczach dzieci”  

Eliminacje gminne - OTWP 

WIOSNA 2009 

16 marca w ZSO w Rybczewicach odbyły się eli-
minacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy PoŜarniczej "MłodzieŜ zapobiega poŜa-
rom”. Wyniki eliminacji w kategorii szkół podsta-
wowych: 
I miejsce—Michał Mrowca /kl.5 SP Rybczewice/ 
II miejsce—Andrzej Brus /kl. 4 SP Rybczewice/ 
III miejsce—Mateusz Bis /kl. 5 SP Rybczewice/ 
W/w uczniowie zakwalifikowali się eliminacji 
powiatowych w Mełgwi. 

W lutym został ogłoszony konkurs literacko-plastyczny, przeprowadzony i rozstrzygnięty w 
miesiącu marcu. W konkursie uczestniczyło 42 osoby. Prace zostały oceniane przez komisję skła-
dającą się z pracownika G.B.P. w Rybczewicach i przedstawicieli szkoły. 

Komisja przyznała punkty za najciekawsze prace plastyczne i literackie w klasyfikacji prac ok. kl. 
0-III. 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez kierownika G.B.P. w Rybczewicach. 

Uczestnikom konkursu zostały wręczone dyplomy. Opiekunowie dzieci otrzymali podziękowa-
nia za trud włoŜony w przygotowanie uczestników. Pozostali dostali symboliczne nagrody po-
cieszenia. 

Najlepsze prace plastyczne: 

Kl. „0” 

1. Miejsce—Jakub Chyliński 

2. Miejsce—Bartłomiej Kwiatosz 

3. Miejsce—Patrycja Czernicka-Walicka 

Kl. I 

1. Miejsce—Mateusz Rakoczy 

2. Miejsce—Weronika Sadowska 

3. Miejsce—Magdalena Skorek 

Kl. II 

1. Miejsce—Natalia Bławatka 

2. Miejsce—Mikołaj Bis 

3. Miejsce—Gabriela Gutowska  

Kl. III 

 1. Miejsce—Angelika Stępień 

 2. Miejsce—Zuzanna Szymaniak 

 3. Miejsce—Patryk Kuna 

Najlepsze prace literackie: 

1. Miejsce—Katarzyna Bobel 

2. Miejsce—Jakub Kurzępa, Julia Kowalik 

3. Miejsce—Weronika Kwiecień, Angelika Stępień 

**************************************************************************************************************** 
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KOMUNIKAT W SPRAWIE PRZEDŁUśENIA DO DNIA 31 PAŹDZIERNIKA 2009 R. 
OKRESU ZASIŁKOWEGO, NA KTÓRY USTALANE JEST PRAWO DO ŚWIADCZEŃ RO-

DZINNYCH ORAZ ZMIAN ZASAD PRZYZNAWANIA DODATKU Z TYTUŁU ROZPOCZĘ-

CIA ROKU SZKOLNEGO 

Ustawą z dnia z dnia 17 października 2008 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 18 grudnia 2008 r., Nr 223, poz. 1456), okres zasiłkowy ustalony został  na  okres  od 
1 listopada  do  31  października  następnego  roku  kalendarzowego. 

W związku z tym, bieŜący okres zasiłkowy, który rozpoczął się 1 września 2008 r., został 
przedłuŜony do 31 października 2009 r. 

Oznacza to, Ŝe: 

�         decyzje o prawie do świadczeń rodzinnych wydane przed 1 stycznia 2009 r., z termi-
nem do 31 sierpnia 2009 r., zostają być przedłuŜone do 31 października 2009 r. Zgodnie z art. 
2 ww. ustawy, decyzja o przedłuŜeniu okresu, na jaki przyznaje się świadczenia, zostaje wy-
dana z urzędu, nie są wymagane: zgoda strony ani złoŜenie przez stronę wniosku w tej spra-
wie; 

�         w  nowych decyzjach prawo do  świadczeń ustala  się na  okres  do  31 października 
2009 r. 

Prawo do dodatków związanych z nauką dziecka ustalane jest odpowiednio do obowiązują-
cych dotychczas zasad poświadczenia nauki dziecka, uwzględniając zarówno bieŜący rok 
szkolny 2008/2009, jak i dwa miesiące (wrzesień, październik 2009) przyszłego roku szkolne-
go. 

W związku z usunięciem, z dniem 1 stycznia 2009 r., ograniczenia terminu złoŜenia wniosku 
o dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, wniosek o ten dodatek moŜe być złoŜony w 
kaŜdym czasie przypadającym do końca okresu zasiłkowego. Dodatek przysługuje raz w ro-
ku szkolnym. 

Oznacza to, Ŝe w bieŜącym okresie zasiłkowym, wyjątkowo obejmującym rozpoczęcie dwóch 
lat szkolnych (1 września 2008 r. rozpoczął się rok szkolny 2008/2009, a 1 września 2009 r. 
rozpocznie się kolejny rok szkolny 2009/2010), dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
będzie mógł być wypłacony dwa razy – pierwszy raz za rok szkolny 2008/2009 (większość 
świadczeniobiorców otrzymała juŜ to świadczenie wraz z zasiłkiem rodzinnym przyznanym 
za wrzesień 2008 r. lub w późniejszych miesiącach) oraz drugi raz - w okresie wrzesień – paź-
dziernik 2009 r. za rok szkolny 2009/2010. 

W kolejnych okresach zasiłkowych, które trwać będą od 1 listopada do 31 października na-
stępnego roku kalendarzowego, dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługiwał 
będzie tylko raz i wypłacany będzie nie na początku, ale pod koniec okresu zasiłkowego.         
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KOMUNIKAT W SPRAWIE ZMIAN ZASAD PRZYZNAWANIA JEDNORAZOWEJ ZAPO-

MOGI Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA ORAZ DODATKU DO ZASIŁKU RODZIN-

NEGO Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA 

Od 1 listopada 2009 r., przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się 
dziecka, jak równieŜ o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, wymagane 
będzie przedłoŜenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, Ŝe matka dziecka pozosta-
wała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 tygodnia ciąŜy do porodu. Minister 
właściwy do spraw zdrowia, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zabezpiecze-
nia społecznego, określi, w drodze rozporządzenia, formę opieki medycznej oraz wzór wyma-
ganego zaświadczenia. PowyŜszy warunek nie dotyczy opiekunów prawnych dziecka i osób, 
które wystąpiły do sądu o przysposobienie dziecka. Wymóg ten nie dotyczy takŜe osób, które 
złoŜą wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka lub 
dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przed 1 listopada 2009 r. 

Opisane zmiany wynikają z art. 7 i 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy - Ko-
deks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2008 r., Nr 237, poz. 1654). 

OGŁOSZENIE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Rybczewice w związku z realizacją 
projektu systemowego na 2009 „Jestem samodzielny” poszukuje chętnych 
do uczestnictwa w szkoleniach w zaleŜności od oczekiwań beneficjenta. 

Szkolenie przeznaczone jest dla osób korzystających z pomocy społecznej 
w róŜnej formie. 

*************************************************************************************************************

      

    POSTERUNEK   POLICJI   W          
RYBCZEWICACH 

Komenda Powiatowa Policji w 
Świdniku 

woj. lubelskie 

Rybczewice Drugie  119 

21- 065 Rybczewice 

tel. / fax. ( 081 )- 58-54-007 
 

„Co w trawie piszczy”- czyli z „Notatnika Dzielnicowego i Posterunkowego”. 

 Szczypta statystyki za 2008r. 

 

           W dniu 25 lutego 2009 roku na Sesji Rady Gminy Rybczewice  -Komendant Powiatowy 
Policji w Świdniku mł.insp.mgr Bogumił Polikarski oraz Kierownik Posterunku Policji w Ryb-
czewicach asp.szt.Jarosław Wróbel przedstawili zebranym „Ocenę stanu porządku i bezpie-
czeństwa publicznego na terenie Gminy Rybczewice za okres 2008 roku.” 
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          Z analizy danych będących w dyspozycji Policji wynika, Ŝe nadal utrzymuje się pozytywna 
tendencja spadku liczby przestępstw ( z 55 w 2007 roku do 48 w 2008 roku)  przy dobrej skuteczno-
ści ścigania sprawców przestępstw kryminalnych . 

Gmina Rybczewice była najbezpieczniejszą gminą powiatu świdnickiego równieŜ pod względem 
zdarzeń drogowych – odnotowano tu 2 wypadki drogowe oraz 10 kolizji – na szczęście bez ofiar 
śmiertelnych ( w powiecie świdnickim analogicznie w 66 wypadkach śmierć poniosło aŜ 14 osób!). 
Mniej kierowców w 2008 roku prowadziło pojazdy mechaniczne na naszych drogach  „na podwój-
nym gazie” takich przestępstw odnotowaliśmy- 5 ( w 2007 - 12). 

         Tradycyjnie policjanci z Posterunku w Rybczewicach poza ściganiem przestępców i sprawców 
wykroczeń zajmowali się pracą prewencyjną biorąc udział w ogólnopolskich i lokalnych akcjach jak: 
„Znicz ” , „Prędkość” ,”Alkohol i narkotyki” „Pieszy” oraz przy zabezpieczaniu imprez masowych i 
festynów jak  : „Święto Kwitnących Sadów” , „Piknik Rodzinny” . 

          NaleŜy podkreślić, Ŝe nadal dobrze układała  się współpraca pomiędzy Posterunkiem Policji w 
Rybczewicach z  władzami Gminy Rybczewice ,Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w temacie 
niesienia pomocy osobom dotkniętym patologiami  społecznymi  oraz placówkami oświatowymi w 
tematyce przeciwdziałania demoralizacji nieletnich. 

          Podsumowując w jednym zdaniu Gmina Rybczewice była w 2008 roku najbezpieczniejszą 
gminą w powiecie świdnickim. 

DZIELNICOWY – Radzi ! Ostrzega ! Informuje! 

  

    Aktualnie  policjanci z Posterunku Policji w Rybczewicach biorą udział w akcjach – działaniach pre-
wencyjnych pod nazwą : 

„KOCHAM REAGUJĘ” – Nie bądź obojętny wobec przemocy! Dobro dziecka zaleŜy od Ciebie! 

JeŜeli : -wciąŜ słyszysz płacz dziecka za ścianą; - widzisz dziecko , które często jest posiniaczone; -
znasz dziecko, które jest zaniedbywane lub zamknięte w sobie ;- jesteś świadkiem poniŜania dziec-
ka przez dorosłych ;    ZAREAGUJ ! 

Szczególnie dzieci są bezradne wobec: przemocy fizycznej , zaniedbywania, przemocy emocjonal-
nej czy przemocy seksualnej ! 

Jeśli podejrzewasz, Ŝe dziecku dzieje się krzywda ………ZAREAGUJ ! 

Tel.infolinii 0 801 109 801 

Tel.Zaufania dla Dzieci i MłodzieŜy (bezpłatny) 116 111 

lub – 081 5854007  , 997 , 112 

  

„ALKOHOL NIELETNIM DOSTĘP  WZBRONIONY” – akcja zainicjowana przez Związek Praco-
dawców Przemysłu Piwowarskiego-Browary Polskie. 

JeŜeli: - nieletni kupuje alkohol - To jest to przestępstwo !  Jako sprzedawca naraŜasz się na : utra-
tę pozwolenia na sprzedaŜ alkoholu, grzywnę, przepadek napojów alkoholowych   - nie przekra-
czaj granic prawa ! 

             - nieletni kupuje alkohol – masz prawo go wylegitymować !   GRANICA WIEKU – GRA-
NICĄ PRAWA ! 

Daj dowód odpowiedzialności …   nasza akcja   TWOJA REAKCJA ! 
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UTRACIŁEŚ DOKUMENTY ? NIE RYZYKU !  ZASTRZEZ JE W BANKU ! 

JeŜeli: - utraciłeś dokumenty w postaci ( dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, karta 
stałego pobytu, ksiąŜeczka wojskowa i marynarska, dowód rejestracyjny oraz karta 
płatnicza ) 

  ZASTRZEś  JE ! w - „Swoim Banku „ – tam gdzie masz swoje konto , ROR, oszczędności itp. 

JeŜeli dokumenty zostały Ci skradzione powiadom Policję! 

Nie zastrzeŜenie utraconych Twoich dokumentów moŜe narazić Cię na : 

wyłudzenie poŜyczki 

wynajęcie mieszkania lub pokoju w celu kradzieŜy wyposaŜenia czy uniknięcia opłat 

kradzieŜy wypoŜyczonego samochodu lub innych przedmiotów 

zakładania fikcyjnych firm do wyłudzania kredytów, zwrotu podatków itp. 

www.dokumentyzastrzezone.pl 

Eliminacje powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy PoŜarniczej  

W piątek 20 marca 2009 roku w Centrum Kultury, Edukacji i Sportu w Mełgwi odbyły się eli-
minacje powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy PoŜarniczej "MłodzieŜ zapobie-
ga poŜarom". Do eliminacji przystąpili zwycięzcy szczebla gminnego, uczniowie szkół podsta-
wowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu świdnickiego.  

Przed młodzieŜą stanęło trudne zadanie rozwiązania testów wyboru zawierających 30 pytań z 
zakresu tematyki poŜarniczej. Zakres merytoryczny był dla wszystkich uczestników turnieju 
jednakowy, lecz stopień trudności róŜnił się zdecydowanie. Grupa najmłodsza odpowiadała 
na pytania z zakresu podstawowego, uczniowie gimnazjum musieli posiadać wiedzę znacznie 
większą, natomiast najstarsza grupa uczniów szkół ponadgimnazjalnych miała odpowiadać z 
całości tematyki obejmującej poŜarnictwo polskie.  

Osoby, które uzyskały największą liczbę punktów z części pisemnej przystąpiły do finału ust-
nego. KaŜdy z uczestników odpowiadał na 3 pytania przed komisją złoŜoną z pracowników 
Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Świdniku i członków Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP. MłodzieŜ musiała wykazać się wiedzą z zakresu tematycznego, który 
obejmował m.in.: tradycje i historię straŜy poŜarnych, umiejętności i przepisy z zakresu ochro-
ny ludności, ekologii i ratownictwa, organizacji PSP i OSP, przyczyn powstawania i rozprze-
strzeniania się poŜarów, sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz udzielania pierwszej pomocy 
przedlekarskiej.  

W grupie uczniów szkół gimnazjalnych w Gminie Rybczewice mamy wspaniałych zwycięzców są to:  

I miejsce zajęła Agata Flor (gm. Rybczewice), II miejsce Małgorzata Kasprzak (gm. Piaski),).  

W grupie uczniów szkół ponadgimnazjalnych:  

I miejsce zajęła Jarosław Korczyński (gm. Rybczewice), II miejscePaweł Zając (gm. Rybczewi-
ce), III miejsce Justyna Korczyńska (gm. Rybczewice).  
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Wójt Gminy Rybczewice uprzejmie informuje o zbliŜającym się II 
Gminnym Konkursie: 

“ Na najpiękniejszy ogród 

Przydomowy i obejście w 

gospodarstwie rolnym ”. 

Zgłoszenia będą przyjmowane do 15 czerwca 2009r. w urzędzie Gminy w pokoju nr.6. 

* Konkurs ma na celu poprawę estetyki 

   otoczenia gospodarstw, która prowadzi do podniesienia atrakcyjności terenów 

   wiejskich. 

* Konkurs będzie otwarty dla wszystkich mieszkańców Gminy W kategorii 
“OGRÓDKÓW  PRZYDOMOWYCH” i “OBEJŚCIE W GOSPODARSTWIE ROLNYM”. 

 Komisja Konkursowa będzie brała pod uwagę następujące kryteria oceny: 

- dobór kwiatów i kolorystykę kompozycji, 

- właściwą pielęgnację, 

- ogólny wyraz artystyczny. 

- oddzielenie obejścia od 

   budynku mieszkalnego, 

- mała architektura (altanki, 

   pergole, kącik wypoczynkowy, 

   oczka wodne), 

- balkony i okna, utrzymywanie 

  czystości na zewnątrz ogrodzenia 

  (od ulicy), 

- usytuowanie warzywnika, 

- Ŝywopłoty przy drogach 

   przelotowych, 

- wykorzystanie walorów dekoracyjnych roślin ozdobnych , 

- ścieŜki na terenie obejścia, 

- wykorzystanie odpadów ogrodniczych. 

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w lipcu, wszystkich informacji dotyczących 
konkursu udziela Pani Magdalena Figura-Wrona pod numerem (081)5854101 wew.107. 

Dla zwycięzców i wyróŜnionych przewidujemy wspaniałe nagrody.  

Serdecznie zachęcamy wszystkich mieszkańców do udziału w konkursie. 

 

Szanowni Państwo !!! 
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